
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 5-1-2017830

DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PROGRAMMA INTERREG I.P.A. CBC ITALIA/ALBANIA/
MONTENEGRO 2014/2020 28  dicembre 2016, n. 30
AD 25/2016  “Avviso pubblico di Selezione per il conferimento di n. 2 incarichi di collaborazione coordinata 
e continuativa a soggetti esterni per l’espletamento di ruoli e funzioni del Nucleo di Assistenza Tecnica al 
Programma Interreg I.P.A. CBC ITALIA/ALBANIA/MONTENEGRO – Approvazione graduatoria” – Presa d’atto 
Accettazione incarichi.

L’Autorità di Gestione del Programma
Interreg I.P.A. CBC ITALIA/ALBANIA/MONTENEGRO 2014/2020

·	Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
·	Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
·	Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
·	Vista la Deliberazione G.R. n. 163 del 22/06/2016 con la quale è stato conferito, al dott. Ing. Domenico La-

forgia, Direttore del Dipartimento Sviluppo economico, innovazione, istruzione, formazione e lavoro, l’inca-
rico di Autorità di Gestione del Programma Interreg I.P.A. c.b.c. ITALIA/ALBANIA/MONTENEGRO 2014/2020;

·	Visto l’art. 18 del D.Lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi ap-
plicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;

·	La decisione C(2015) 9491 del 15/12/2015 – CCI 2014 TC16I15 CB 008 -  della Commissione Europea;

Premesso che:

·	con proprio atto, n. 25 del 22 dicembre 2016, questa Direzione, nella qualità di Autorità di Gestione del 
Programma  Interreg I.P.A. II c.b.c.  Italia / Albania / Montenegro 2014/2020, ha approvato le graduatorie 
in esito all’Avviso di Selezione pubblica, di cui all’AD 14/2016, per il conferimento di n. 2 incarichi di colla-
borazione coordinata e continuativa a soggetti esterni per l’espletamento di ruoli e funzioni di Assistenza 
Tecnica all’Autorità di Gestione del Programma, ai sensi del Regolamento Regionale n.11/2009;

·	il Provvedimento è stato notificato a ciascuno dei candidati utilmente collocati nelle due graduatorie, re-
lative ai singoli profili di  “Esperto Senior in gestione  dell’innovazione e miglioramento dei processi tec-
no-organizzativi” ed “Esperto Senior in sistemi di gestione, monitoraggio e controllo di progetti/programmi 
cofinanziati dall’UE”, chiedendo loro la formale accettazione dell’incarico.

Preso atto che:
·	Con formali comunicazioni pervenute in data 22 dicembre 2016, hanno accettato l’incarico:

- Il dott. Fabrizio Errico, per il profilo di “Esperto Senior in gestione  dell’innovazione e miglioramento dei 
processi tecno-organizzativi”;

- Il dott. Francesco Carabellese, per il profilo di “Esperto Senior in sistemi di gestione, monitoraggio e con-
trollo di progetti/programmi cofinanziati dall’UE”

·	Come previsto dall’Avviso pubblico di selezione, le due unità costituiranno il Nucleo di Assistenza Tecnica 
all’Autorità di Gestione del programma. 

Si deve, pertanto 
·	Prendere atto dell’accettazione degli incarichi, come sopra indicati;
·	Procedere alla sottoscrizione dei Contratti di collaborazione coordinata e continuativa, secondo lo schema 

già approvato con proprio provvedimento n. 24 del 20/12/2016 e riferito alle n. 7 unità che costituiscono il 
Segretariato Tecnico Congiunto allo stesso Programma Italia-Albania-Montenegro 2014-2020.

VERIFICA AI SENSI DEL DLGS 196/2003
Garanzie alla riservatezza

La  pubblicazione del presente atto all’albo, salve le garanzie previste  dalla  legge 241/1990  in  tema  di  



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 5-1-2017 831

accesso  ai  documenti  amministrativi,  avviene  nel  rispetto  della  tutela  alla  riservatezza  dei cittadini, 
secondo quanto disposto dal d.lgs. 196/2003 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente 
regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, il presente atto destinato alla  pubblicazione è redatto in modo da evitare 
la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili, che, in quanto 
indispensabili,  sono trasferiti  in  documenti separati, esplicitamente richiamati. 

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n.28/2001
La presente determinazione trova copertura finanziaria con l’Atto Dirigenziale di impegno di spesa plurien-

nale n. A02_DIR_2016_26 del 22 dicembre 2016.

Ritenuto di dover provvedere in merito,

DETERMINA

·	di prendere atto di quanto espresso in narrativa e che qui s’intende  integralmente riportato; 

·	di prendere atto dell’accettazione degli incarichi per il conferimento di funzioni e ruoli per la costituzione 
del Nucleo di Assistenza Tecnica all’Autorità di Gestione del programma, come qui di seguito descritti: 
- dott. Fabrizio Errico, per il profilo di “Esperto Senior in gestione  dell’innovazione e miglioramento dei 

processi tecno-organizzativi”;
- dott. Francesco Carabellese, per il profilo di “Esperto Senior in sistemi di gestione, monitoraggio e con-

trollo di progetti/programmi cofinanziati dall’UE”;

·	dare atto che si procederà alla sottoscrizione dei Contratti di collaborazione coordinata e continuativa, se-
condo lo schema già approvato con proprio provvedimento n. 24 del 20/12/2016;

·	dare atto che la copertura finanziaria è assicurata dal proprio provvedimento di impegno di spesa, n. 26 del 
22 dicembre 2016;

·	di notificare il presente provvedimento alla Sezione Personale e Organizzazione, cui saranno trasmesse 
anche copie dei singoli Contratti sottoscritti, per i successivi adempimenti di competenza;

·	di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

L’Autorità di Gestione del Programma
Interreg I.P.A. c.b.c. ITALIA/ALBANIA/MONTENEGRO 2014/2020

Direttore del Dipartimento Sviluppo economico, innovazione, istruzione, formazione e lavoro
prof. ing. Domenico Laforgia


	DET30



